令和３年 6月１７日

保護者の皆様

 大阪市立苅田小学校

校長   長谷 由紀夫

７月１日（木）以降の時間割について

  梅雨の候、保護者の皆様には平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、５月２４日より通常授業が再開しました。４月からの教育活動の対応で減じた授業時数をできるだ

け確保する必要があると大阪市教育委員会から通知がありました。

  そこで、本校として週当たりの授業時数を３年生は２８時間、４年生は２８～２９時間、５・６年生は３０時間と

して、時間数を再編成することにしました。下記の通り時間割、校時を設定して授業時間の確保に努めます

ので、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

1.  時数表

 月 火 水 木 金 週計

１年 ５ ５ ５ ５ ５ ２５

2 年 ５ ６ ５ ５ ５ ２６

3 年 ５ ６ ５ ６ ６ ２８

4 年 ６（５） ６ ５ ６ ６ ２９（２８）

5 年 ６ ６ ６ ６ ６ ３０

６年 ６ ６ ６ ６ ６ ３０

※ ５・６年生は、水曜日は６時間授業（７/1～９/30）。（裏面の校時表でご確認ください。）

※ ４年生は、委員会活動がある月曜日のみ５時間授業。

それ以外の月曜日は６時間授業（７/１～今年度末）。

※ ３年生は金曜日６時間授業(７/1～９/30）。

※ 1.2 年生は変更なし。

2.  校時表 （水曜日）

全学年 時間帯（通常）

開門・登校 ８：１０～８：３０

始業準備 ８：３０～８：３５

外国語タイム ８：３５～８：５０

１時間目（４５分） ８：５０～９：３５

休み時間 ９：３５～９：４５

２時間目（４５分） ９：４５～１０：３０

休み時間 １０：３０～１０：４５

3 時間目準備 １０：４５～１０：５０

３時間目（４５分） １０：５０～１１：３５

休み時間 １１：３５～１１：４５

４時間目（４５分） １１：４５～１２：３０

給食 １２：３０～１３：１０

休み時間 １３：１０～１３：３０

掃除時間 １３：３０～１３：４５

５時間目の準備 １３：４５～１３：５０

5 時間目 １３：５０～１４：３５

１～４年 時間帯（通常） ５・６年 時間帯(変更)

外国語タイム １４：３５～１４：４５ 休み時間 14：35～14：45

終わりの会 １４：４５～１４：５５ 6 時間目 14：45～15：30

下校 １４：５５～ 外国語タイム 15：30～15：40

終わりの会 15：40～15：50

下校 15：50～

※ 兄弟姉妹で一緒に帰る場合は、「いきいき活動」をご利用ください。